
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Fecha 10/10/2025 14:00:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Página 1/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Fecha 09/10/2025 13:13:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Página 1/5

 

 2024-RHSEL-11-L-TAE A2 MEDIO AMBIENTE (3) OEP 2024 Y 2025 

 

 
 
 
D. Francisco Javier Ayala Ortega, Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayuntamiento de 
Fuenlabrada, en virtud de las facultades que le confiere la legislación vigente, dicto el 
siguiente, 

D E C R E T O: 
 

Visto el Informe del Director General para la Gestión y el Desarrollo de las Personas 
de fecha 9 de octubre de 2025, he resuelto: 
 
PRIMERO: Aprobar la lista de aspirantes admitidos y excluidos provisional 
correspondiente a la convocatoria para la cobertura de tres plazas de funcionario/a de 
carrera Técnico/a Medio Ambiente, en régimen de turno libre y por sistema de 
concurso oposición, correspondientes a la OEP del año 2024 y 2025, que figura como 
Anexo I. 
 
La presente convocatoria se regirá por lo dispuesto en las bases específicas, 
anunciadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid nº 181, de fecha 31 de 
julio de 2025. Publicadas íntegramente en el tablón de el Tablón de Anuncios y en la 
página web del Ayuntamiento de Fuenlabrada con fecha 21 de julio de 2025, y en lo 
no expresamente previsto en ellas por las bases generales aprobadas por la Junta de 
Gobierno Local en sesión celebrada el 7 de octubre de 2011 y publicadas en el Boletín 
Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 276, de fecha 21 de noviembre de 2011, y 
modificadas mediante acuerdo de Junta de Gobierno Local de fecha 31 de enero de 
2014 y publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid n.º 47, de fecha 25 
de febrero de 2014. 
 

SEGUNDO: La citada lista provisional (Anexo I), de acuerdo con lo establecido en las 
bases, será expuesta en el tablón de anuncios y en la página web del Ayuntamiento de 
Fuenlabrada.  

 
TERCERO: Se establece un plazo de diez días hábiles a efectos de subsanación de 
la causa o causas alegadas en los supuestos de exclusión (excepto exclusión por falta 
de abono de tasas que no es subsanable, según se establece en la base 3.3 de las 
bases generales publicadas en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid número 
47, de 25 de febrero de 2014), o su no inclusión expresa. Dicho plazo se computará a 
partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución en el Tablón de 
Anuncios del Ayuntamiento de Fuenlabrada. 
 
CUARTO: Se establece un plazo de diez días hábiles para que las personas que 
hayan indicado en la solicitud que tienen diversidad funcional, justifiquen la necesidad 
de adaptación para la realización de los diferentes ejercicios.  

 
QUINTO: El Órgano de Selección del presente proceso estará integrado por las 
siguientes personas, según se establece en la base 6.1 de la convocatoria: 
 

Ayuntamiento de
Fuenlabrada

RESOLUCIONES Y
ACUERDOS

Fecha: 09/10/2025

Nº 2025/3712



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Fecha 10/10/2025 14:00:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Página 2/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Fecha 09/10/2025 13:13:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Página 2/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Presidente Titular Dª Silvia Bermejo Córdoba 

Presidente Suplente D. Alberto López Torrellas 

Secretario Titular D. Óscar Bueno Feito 

Secretaria Suplente D. Juan Miguel Zambrana Santos 

Vocal Titular D. Rafael Andujar Guerrero 

Vocal Suplente Dª Mónica Cedillo Pizarro 

Vocal Titular D. Fernando López Durán 

Vocal Suplente D. Carlos Rodríguez Cobos 

Vocal Titular Dª Encarna Morata Novillo 

Vocal Suplente D. Felipe Pinel Sánchez-Aparicio 

 
 

La abstención y recusación se ajustará a lo previsto en las bases de convocatoria y en 
la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público. 
 
Todo lo que antecede se hace público a los efectos previstos en la legislación vigente. 

 
Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente de lo que como Titular del Órgano de 
Apoyo a la Junta de Gobierno Local doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que figura en el 
pie de este documento que se firma electrónicamente con código seguro de 
verificación. 

 
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Fecha 10/10/2025 14:00:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Página 3/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Fecha 09/10/2025 13:13:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Página 3/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

ANEXO I 
 
LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA  CONVOCATORIA 
DE TRES PLAZAS DE FUNCIONARIO DE CARRERA TÉCNICO/A MEDIO 
AMBIENTE, EN RÉGIMEN DE TURNO LIBRE Y POR EL PROCEDIMIENTO DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO 
PÚBLICO DEL AYUNTAMIENTO Y SUS ORGANISMOS AUTÓNOMOS PARA EL 
EJERCICIO 2024 Y 2025. 
 
 
 
ÚNICO: La lista de admitidos y excluidos provisional para este proceso selectivo, es la 
siguiente:  
 
 

ADMITIDOS 
 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

1  ALCÁZAR LÓPEZ ÁLVARO ***6877** 

2  ALCOLEA CANO ELENA ***8785** 

3  ALEGRET BARTOLOMÉ ANA BELÉN ***0820** 

4  ALEJO GARCÍA JUAN CARLOS ***6383** 

5  ALMUZARA LORENZANA MARIA CONCEPCION ***9530** 

6  ALONSO MORENO ANA MARIA ***3840** 

7  ÁLVAREZ CAAMAÑO JORGE ***3550** 

8  BARRANCO GONZALEZ MARIA ***9261** 

9  CAPARRÓS RAMÓN FRANCISCO JAVIER ***8058** 

10  CEPA NÚÑEZ LUIS ***7550** 

11  CHAMORRO MUÑOZ PATRICIA ***9613** 

12  DURO GARCÍA MARÍA JOSÉ ***7987** 

13  ESTEBAN MARCOS CESAR ***2503** 

14  FERNÁNDEZ PABLOS EVA MARÍA ***5617** 

15  FUENTES CORRALES SONIA ***9936** 

16  GARCIA IVAN ***1381** 

17  GARCÍA DE LEÓN HERNÁNDEZ DAVID ***8148** 

18  GARCÍA RRINCÓN JUAN MANUEL ***4371** 

19  GARCINUÑO MARTIN GLORIA MARIA ***3998** 

20  GIL PASCUAL JULIA ***9905** 

21  IBÁÑEZ SUAREZ LAURA ***6441** 

22  JIMENEZ RODRIGUEZ JOSE ***0021** 

23  LOPEZ TRUJILLO BASILIO ***8193** 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Fecha 10/10/2025 14:00:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Página 4/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Fecha 09/10/2025 13:13:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Página 4/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI 

24  LUJÁN MÉNDEZ CÉSAR ***3757** 

25  LUQUE ZAMBRANA PABLO ***4219** 

26  MAGAN MONTERO MIGUEL ***9792** 

27  MANZANERO OBISPO MARIA DOLORES  ***1641** 

28  MERINO MARTIN NIEVES ***1171** 

29  MONTERO MARÍN ARÁNZAZU ***4330** 

30  MOTA MARCOS CRISTIAN  ***1647** 

31  PÉREZ RAMAS JESÚS MANUEL ***6038** 

32  PIEDRABUENA MASERO EVA ***9570** 

33  PRADOS FRÍAS NOELIA ***5530** 

34  REDONDO GARCÍA ALBERTO ***4502** 

35  RICHART PEINADO MARÍA ***4249** 

36  RIVERA PINTO DANIEL ***4342** 

37  ROMO MARTÍN JUAN ANTONIO ***8311** 

38  SEISDEDOS JIMENO EDUARDO ***9558** 

39  SERRANO GARCIA JUDIT ***0826** 

40  TOMÉ TRUJILLO MARÍA ***4111** 

41  VEGA CUESTA AINHOA ***6397** 

42  VELASCO MARTÍN VIOLETA ***0468** 

 
 
 
 
EXCLUIDOS 
 

 
Nº ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO 

1  ALONSO PALOP DANIEL ***4173** 1 

2  BOLAT LILIANA ***4315** 1 

3  BOZALONGO HITA INÉS ***0644** 1 

4  CORTÉS JUÁREZ NÉLIDA ***9847** 1,2 

5  DÍAZ VILLARRUBIA ENRIQUE ***9557** 1 

6  GÁMEZ RODRÍGUEZ ANA ***5932** 3 

7  MONCALVILLO GONZÁLEZ BELÉN ***2170** 1 

8  PEREZ DURANTEZ ANA BELEN ***8193** 2 

9  POLO HERVAS BEATRIZ ***6889** 1 

 
 
 
 
 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Fecha 10/10/2025 14:00:09

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUQI4LJGZ7DFY6MGVJ5CWKI Página 5/5

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Fecha 09/10/2025 13:13:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por EULALIO AVILA CANO (Titular del Órgano de Apoyo a la Junta Gobierno Local)

Firmado por FRANCISCO JAVIER AYALA ORTEGA (Alcalde Presidente)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7QUSC5HU7SZWXIRUYA45SBII Página 5/5

 

 
 
 
 
 

   

 
 

NUM. MOTIVOS DE EXCLUSIÓN 
  
1 No justifica pago de tasas. 
2 No presentado/presentado incompleto documento de autobaremación. 
3 No justifica el pago reducido. 

 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma 
electrónicamente con código seguro de verificación. 
  
 
Alcalde-Presidente.  
D. Francisco  Javier Ayala Ortega 
 
 
Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local   
D. Eulalio Ávila Cano 
 


